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Liquidación actualizada de crédito proceso contra LUIS ALBERTO TETE SAMPER
Radicación: 47-189-31-03-001-2015-0164-00

RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA <rafaelsalcedodaza@hotmail.com>
Vie 29/01/2021 1:31 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Magdalena - Cienaga <j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (108 KB)
liquidacion actualizada credito luis alberto tete samper.docx;

Buenas tardes adjunto liquidación actualizada del crédito en el proceso 2015-0164-00 para que sea
incluida dentro del proceso para lo per�nente.

Del señor Juez, con toda atención.

El apoderado de la parte demandante.

RAFAEL SALCEDO DAZA
T.P N° 210562 del C.S.J 

De: Juzgado 01 Civil Circuito - Magdalena - Cienaga <j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: jueves, 28 de enero de 2021 9:05 a. m. 
Para: rafaelsalcedodaza@hotmail.com <rafaelsalcedodaza@hotmail.com> 
Asunto: RE: Copia de Liquidación de crédito proceso contra LUIS ALBERTO TETE SAMPER Radicación: 47-189-31-
03-001-2015-0164-00
 

Buenos días doctor Salcedo Daza cordial saludo. Remito enlace Rad. 2015.00164.00 Carlos
Montiel Fuentes Contra Luis Tete Samper donde podrá acceder al contenido del expediente.
Feliz día 

María Eloísa Piedrahita Molina  
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CIÉNAGA, MAGD.
Email: j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co

Móvil: 3222342910

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fetbcsj-my.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fj01cctocienaga_cendoj_ramajudicial_gov_co%2FEio1lSazHfFKl7I8PqMx1zIBktHTjGfBGKBiGQz5-iKy-Q%3Fe%3DLc8UYp&data=04%7C01%7Cj01cctocienaga%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C40d78a68895143c1bd1108d8c48413cd%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637475418939067552%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=NRsio9WSlTGiwhEtrARvyn3jXcvIyt4ob8iS45arVdg%3D&reserved=0
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Consulte estados, traslados, emplazamientos y
avisos: h�ps://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-

de-cienaga/54 o a través del código QR

   

De: RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA <rafaelsalcedodaza@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 27 de enero de 2021 8:49 p. m. 
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Magdalena - Cienaga <j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RE: Copia de Liquidación de crédito proceso contra LUIS ALBERTO TETE SAMPER Radicación: 47-189-31-
03-001-2015-0164-00
 
Señor 

Juez Primero Civil del Circuito de Ciénaga Magdalena

E.S.D

REF: Proceso ejecu�vo singular de mayor cuan�a de CARLOS MARIO MONTIEL FUENTES contra LUIS
ALBERTO TETE SAMPER y JOAQUIN ALBERTO CORREA DIAZGRANADOS.

Radicación: 47-189-31-03-001-2015-0164-00

RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA abogado en ejercicio, iden�ficado con cedula N° 7600844 y T.P
210562 del C.S.J obrando en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la
referencia solicito a usted de manera comedida y respetuosa copia de liquidación del crédito dentro del
proceso fallado en firme por el juzgado Primero Civil del Circuito de Ciénaga.

Del señor Juez, con toda atención.

El apoderado de la parte demandante.

RAFAEL SALCEDO DAZA
T.P N° 210562 del C.S.J

Recibo no�ficación a mi correo electrónico: rafaelsalcedodaza@hotmail.com 

De: Juzgado 01 Civil Circuito - Magdalena - Cienaga <j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 27 de enero de 2021 10:29 a. m. 
Para: rafaelsalcedodaza@hotmail.com <rafaelsalcedodaza@hotmail.com> 
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Asunto: RE: Liquidación de crédito proceso contra LUIS ALBERTO TETE SAMPER Radicación: 47-189-31-03-001-
2015-0164-00
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CIÉNAGA, MAGD.
Email: j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co

Móvil: 3222342910
Consulte estados, traslados, emplazamientos y

avisos: h�ps://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-
de-cienaga/54 o a través del código QR

 
Doctor: 
RAFAEL EDUARDO SALCEDO

Buen día, le recuerdo que de conformidad con lo que establece
el Art. 446 del C. G. de P., la liquidación es una actuación de
cargo de los extremos procesales. 

De: RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA <RAFAELSALCEDODAZA@hotmail.com> 
Enviado: martes, 26 de enero de 2021 3:33 p. m. 
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Magdalena - Cienaga <j01cctocienaga@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Liquidación de crédito proceso contra LUIS ALBERTO TETE SAMPER Radicación: 47-189-31-03-001-2015-
0164-00
 
Señor 

Juez Primero Civil del Circuito de Ciénaga Magdalena

E.S.D

REF: Proceso ejecu�vo singular de mayor cuan�a de CARLOS MARIO MONTIEL FUENTES contra LUIS
ALBERTO TETE SAMPER y JOAQUIN ALBERTO CORREA DIAZGRANADOS.
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Radicación: 47-189-31-03-001-2015-0164-00

RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA abogado en ejercicio, iden�ficado con cedula N° 7600844 y T.P
210562 del C.S.J obrando en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la
referencia solicito a usted de manera comedida y respetuosa sea liquidado el crédito y sus intereses a
fecha presente dentro del proceso fallado en firme por el juzgado Primero Civil del Circuito de Ciénaga.

Del señor Juez, con toda atención.

El apoderado de la parte demandante.

RAFAEL SALCEDO DAZA
T.P N° 210562 del C.S.J

Recibo no�ficación a mi correo electrónico: rafaelsalcedodaza@hotmail.com



SEÑOR:  
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CIÉNAGA - MAGDALENA 
 

 REFERENCIA: Proceso ejecutivo singular de mayor cuantia 

 DEMANDANTE: CARLOS MARIO MONTIEL FUENTES 

 DEMANDADO: LUIS ALBERTO TETE SAMPER Y JOAQUIN ALBERTO CORREA DIAZGRANADOS 

 RADICADO: 2015-00164-01 

 

ASUNTO: APORTAR LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA, mayor de edad identificado con las cedula de ciudadanía N° 

7.600.844 de Santa Marta, abogado en ejercicio con tarjeta profesional N° 210562 del C.S.J ., en mi 

condición de apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito 

presentar liquidación del crédito actualizada de conformidad con el Artículo 446 del Código General 

del Proceso. 

 

1. CAPITAL LETRA DE CAMBIO 001 DE FECHA 15/DIC/2014….$380.000.000 

 

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1341  oct-15 15 19,33% 2,42% $ 306.058,33 $ 4.590.875,00 

1341  nov-15 30 19,33% 2,42% $ 306.058,33 $ 9.181.750,00 

1341  dic-15 31 19,33% 2,42% $ 306.058,33 $ 9.487.808,33 

Total Intereses Moratorios 2015 $ 23.260.433,33 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1788  ene-16 31 19,68% 2,46% $ 311.600,00 $ 9.659.600,00 

1788  feb-16 28 19,68% 2,46% $ 311.600,00 $ 8.724.800,00 

1788  mar-16 31 19,68% 2,46% $ 311.600,00 $ 9.659.600,00 

0334 abr-16 30 20,54% 2,57% $ 325.216,67 $ 9.756.500,00 

0334 may-16 31 20,54% 2,57% $ 325.216,67 $ 10.081.716,67 

0334 jun-16 30 20,54% 2,57% $ 325.216,67 $ 9.756.500,00 

0811 jul-16 31 21,34% 2,67% 
 

$ 337.883,33 
 

$ 10.474.383,33 

0811 ago-16 31 21,34% 2,67% $ 337.883,33 $ 10.474.383,33 

0811 sep-16 30 21,34% 2,67% $ 337.883,33 $ 10.136.500,00 

1233 oct-16 31 21,99% 2,75% $ 348.175,00 $ 10.793.425,00 

1233 nov-16 30 21,99% 2,75% $ 348.175,00 $ 10.445.250,00 

1233 dic-16 31 21,99% 2,75% $ 348.175,00 $ 10.793.425,00 

Total Intereses Moratorios 2016 $ 120.756.083,33 

       



   

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-17 31 22,34% 2,79% $ 353.716,67 $ 10.965.216,67 

1612 feb-17 28 22,34% 2,79% $ 353.716,67 $ 9.904.066,67 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 353.716,67 $ 10.965.216,67 

0488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 353.558,33 $ 10.606.750,00 

0488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 353.558,33 $ 10.960.308,33 

0488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 353.558,33 $ 10.606.750,00 

0907 jul-17 31 21,98% 2,75% 
 

$ 348.016,67 
 

$ 10.788.516,67 

0907 ago-17 31 21,98% 2,75% $ 348.016,67 $ 10.788.516,67 

1155  sep-17 30 21,98% 2,75% $ 348.016,67 $ 10.440.500,00 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 334.875,00 $ 10.381.125,00 

1447 nov-17 30 21,15% 2,64% $ 334.875,00 $ 10.046.250,00 

1619 dic-17 31 21,15% 2,64% $ 334.875,00 $ 10.381.125,00 

Total Intereses Moratorios 2017 $ 126.834.341,67 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1890 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 327.591,67 $ 10.155.341,67 

0131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 332.658,33 $ 9.314.433,33 

0259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 327.433,33 $ 10.150.433,33 

0398 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 324.266,67 $ 9.728.000,00 

0527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 323.633,33 $ 10.032.633,33 

0687 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 321.100,00 $ 9.633.000,00 

0820 jul-18 31 20,03% 2,50% 
 

$ 317.141,67 
 

$ 9.831.391,67 

0954 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 315.716,67 $ 9.787.216,67 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 313.658,33 $ 9.409.750,00 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 310.808,33 $ 9.635.058,33 

1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 308.591,67 $ 9.257.750,00 

1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 307.166,67 $ 9.522.166,67 

Total Intereses Moratorios 2018 $ 116.457.175,00 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 303.366,67 $ 9.404.366,67 

0111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 311.916,67 $ 8.733.666,67 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 306.691,67 $ 9.507.441,67 

0389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 305.900,00 $ 9.177.000,00 



0574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 306.216,67 $ 9.492.716,67 

0697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 305.583,33 $ 9.167.500,00 

0829 
jul-19 31 19,28% 2,41% 

 

$ 305.266,67 
 

$ 9.463.266,67 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 305.900,00 $ 9.482.900,00 

1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 305.900,00 $ 9.177.000,00 

1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 302.416,67 $ 9.374.916,67 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 301.308,33 $ 9.039.250,00 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 299.408,33 $ 9.281.658,33 

Total Intereses Moratorios 2019 $ 111.301.683,33 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 297.191,67 $ 9.212.941,67 

0094 feb-20 28 19,06% 2,38% $ 301.783,33 $ 8.449.933,33 

0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 300.041,67 $ 9.301.291,67 

0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 295.925,00 $ 8.877.750,00 

0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 288.008,33 $ 8.928.258,33 

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 286.900,00 $ 8.607.000,00 

0605 
jul-20 31 18,12% 2,27% 

 

$ 286.900,00 
 

$ 8.893.900,00 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 289.591,67 $ 8.977.341,67 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 290.541,67 $ 8.716.250,00 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 286.425,00 $ 8.879.175,00 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 282.466,67 $ 8.474.000,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 276.450,00 $ 8.569.950,00 

Total Intereses Moratorios 2020 $ 105.887.791,67 

 

TOTAL CAPITAL LETRA 001 MAS INTERESES: NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHO PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS 

M/CTE. ($984.497.508,33) 

 

2. CAPITAL LETRA DE CAMBIO 002 DE FECHA 15/DIC/2014….$109.000.000 

 

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1341  oct-15 15 19,33% 2,42% $ 87.790,42 $ 1.316.856,25 

1341  nov-15 30 19,33% 2,42% $ 87.790,42 $ 2.633.712,50 

1341  dic-15 31 19,33% 2,42% $ 87.790,42 $ 2.721.502,92 

Total Intereses Moratorios 2015 $ 6.672.071,67 

       

       



Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1788  ene-16 31 19,68% 2,46% $ 89.380,00 $ 2.770.780,00 

1788  feb-16 28 19,68% 2,46% $ 89.380,00 $ 2.502.640,00 

1788  mar-16 31 19,68% 2,46% $ 89.380,00 $ 2.770.780,00 

0334 abr-16 30 20,54% 2,57% $ 93.285,83 $ 2.798.575,00 

0334 may-16 31 20,54% 2,57% $ 93.285,83 $ 2.891.860,83 

0334 jun-16 30 20,54% 2,57% $ 93.285,83 $ 2.798.575,00 

0811 jul-16 31 21,34% 2,67% 
 

$ 96.919,17 
 

$ 3.004.494,17 

0811 ago-16 31 21,34% 2,67% $ 96.919,17 $ 3.004.494,17 

0811 sep-16 30 21,34% 2,67% $ 96.919,17 $ 2.907.575,00 

1233 oct-16 31 21,99% 2,75% $ 99.871,25 $ 3.096.008,75 

1233 nov-16 30 21,99% 2,75% $ 99.871,25 $ 2.996.137,50 

1233 dic-16 31 21,99% 2,75% $ 99.871,25 $ 3.096.008,75 

Total Intereses Moratorios 2016 $ 34.637.929,17 

       

   

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-17 31 22,34% 2,79% $ 101.460,83 $ 3.145.285,83 

1612 feb-17 28 22,34% 2,79% $ 101.460,83 $ 2.840.903,33 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 101.460,83 $ 3.145.285,83 

0488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 101.415,42 $ 3.042.462,50 

0488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 101.415,42 $ 3.143.877,92 

0488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 101.415,42 $ 3.042.462,50 

0907 jul-17 31 21,98% 2,75% 
 

$ 99.825,83 
 

$ 3.094.600,83 

0907 ago-17 31 21,98% 2,75% $ 99.825,83 $ 3.094.600,83 

1155  sep-17 30 21,98% 2,75% $ 99.825,83 $ 2.994.775,00 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 96.056,25 $ 2.977.743,75 

1447 nov-17 30 21,15% 2,64% $ 96.056,25 $ 2.881.687,50 

1619 dic-17 31 21,15% 2,64% $ 96.056,25 $ 2.977.743,75 

Total Intereses Moratorios 2017 $ 36.381.429,58 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1890 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 93.967,08 $ 2.912.979,58 

0131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 95.420,42 $ 2.671.771,67 

0259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 93.921,67 $ 2.911.571,67 

0398 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 93.013,33 $ 2.790.400,00 

0527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 92.831,67 $ 2.877.781,67 



0687 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 92.105,00 $ 2.763.150,00 

0820 jul-18 31 20,03% 2,50% 
 

$ 90.969,58 
 

$ 2.820.057,08 

0954 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 90.560,83 $ 2.807.385,83 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 89.970,42 $ 2.699.112,50 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 89.152,92 $ 2.763.740,42 

1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 88.517,08 $ 2.655.512,50 

1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 88.108,33 $ 2.731.358,33 

Total Intereses Moratorios 2018 $ 33.404.821,25 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 87.018,33 $ 2.697.568,33 

0111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 89.470,83 $ 2.505.183,33 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 87.972,08 $ 2.727.134,58 

0389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 87.745,00 $ 2.632.350,00 

0574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 87.835,83 $ 2.722.910,83 

0697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 87.654,17 $ 2.629.625,00 

0829 
jul-19 31 19,28% 2,41% 

 

$ 87.563,33 
 

$ 2.714.463,33 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 87.745,00 $ 2.720.095,00 

1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 87.745,00 $ 2.632.350,00 

1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 86.745,83 $ 2.689.120,83 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 86.427,92 $ 2.592.837,50 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 85.882,92 $ 2.662.370,42 

Total Intereses Moratorios 2019 $ 31.926.009,17 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 85.247,08 $ 2.642.659,58 

0094 feb-20 28 19,06% 2,38% $ 86.564,17 $ 2.423.796,67 

0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 86.064,58 $ 2.668.002,08 

0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 84.883,75 $ 2.546.512,50 

0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 82.612,92 $ 2.561.000,42 

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 82.295,00 $ 2.468.850,00 

0605 
jul-20 31 18,12% 2,27% 

 

$ 82.295,00 
 

$ 2.551.145,00 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 83.067,08 $ 2.575.079,58 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 83.339,58 $ 2.500.187,50 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 82.158,75 $ 2.546.921,25 



0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 81.023,33 $ 2.430.700,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 79.297,50 $ 2.458.222,50 

Total Intereses Moratorios 2020 $ 30.373.077,08 

 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES: DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 

Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE. 

($282.395.337,92) 

 

3. CAPITAL LETRA DE CAMBIO 003 DE FECHA 18/Febrero/2015….$250.000.000 

 

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1341  oct-15 12 19,33% 2,42% $ 201.354,17 $ 2.416.250,00 

1341  nov-15 30 19,33% 2,42% $ 201.354,17 $ 6.040.625,00 

1341  dic-15 31 19,33% 2,42% $ 201.354,17 $ 6.241.979,17 

Total Intereses Moratorios 2015 $ 14.698.854,2 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1788  ene-16 31 19,68% 2,46% $ 205.000,00 $ 6.355.000,00 

1788  feb-16 28 19,68% 2,46% $ 205.000,00 $ 5.740.000,00 

1788  mar-16 31 19,68% 2,46% $ 205.000,00 $ 6.355.000,00 

0334 abr-16 30 20,54% 2,57% $ 213.958,33 $ 6.418.750,00 

0334 may-16 31 20,54% 2,57% $ 213.958,33 $ 6.632.708,33 

0334 jun-16 30 20,54% 2,57% $ 213.958,33 $ 6.418.750,00 

0811 jul-16 31 21,34% 2,67% 
 

$ 222.291,67 
 

$ 6.891.041,67 

0811 ago-16 31 21,34% 2,67% $ 222.291,67 $ 6.891.041,67 

0811 sep-16 30 21,34% 2,67% $ 222.291,67 $ 6.668.750,00 

1233 oct-16 31 21,99% 2,75% $ 229.062,50 $ 7.100.937,50 

1233 nov-16 30 21,99% 2,75% $ 229.062,50 $ 6.871.875,00 

1233 dic-16 31 21,99% 2,75% $ 229.062,50 $ 7.100.937,50 

Total Intereses Moratorios 2016 $ 79.444.791,67 

       

   

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1612 ene-17 31 22,34% 2,79% $ 232.708,33 $ 7.213.958,33 

1612 feb-17 28 22,34% 2,79% $ 232.708,33 $ 6.515.833,33 

1612 mar-17 31 22,34% 2,79% $ 232.708,33 $ 7.213.958,33 

0488 abr-17 30 22,33% 2,79% $ 232.604,17 $ 6.978.125,00 

0488 may-17 31 22,33% 2,79% $ 232.604,17 $ 7.210.729,17 

0488 jun-17 30 22,33% 2,79% $ 232.604,17 $ 6.978.125,00 



0907 jul-17 31 21,98% 2,75% 
 

$ 228.958,33 
 

$ 7.097.708,33 

0907 ago-17 31 21,98% 2,75% $ 228.958,33 $ 7.097.708,33 

1155  sep-17 30 21,98% 2,75% $ 228.958,33 $ 6.868.750,00 

1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 220.312,50 $ 6.829.687,50 

1447 nov-17 30 21,15% 2,64% $ 220.312,50 $ 6.609.375,00 

1619 dic-17 31 21,15% 2,64% $ 220.312,50 $ 6.829.687,50 

Total Intereses Moratorios 2017 $ 83.443.645,83 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1890 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 215.520,83 $ 6.681.145,83 

0131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 218.854,17 $ 6.127.916,67 

0259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 215.416,67 $ 6.677.916,67 

0398 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 213.333,33 $ 6.400.000,00 

0527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 212.916,67 $ 6.600.416,67 

0687 jun-18 30 20,28% 2,54% $ 211.250,00 $ 6.337.500,00 

0820 jul-18 31 20,03% 2,50% 
 

$ 208.645,83 
 

$ 6.468.020,83 

0954 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 207.708,33 $ 6.438.958,33 

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% $ 206.354,17 $ 6.190.625,00 

1294 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 204.479,17 $ 6.338.854,17 

1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 203.020,83 $ 6.090.625,00 

1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 202.083,33 $ 6.264.583,33 

Total Intereses Moratorios 2018 $ 76.616.562,50 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 199.583,33 $ 6.187.083,33 

0111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 205.208,33 $ 5.745.833,33 

263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 201.770,83 $ 6.254.895,83 

0389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 201.250,00 $ 6.037.500,00 

0574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 201.458,33 $ 6.245.208,33 

0697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 201.041,67 $ 6.031.250,00 

0829 
jul-19 31 19,28% 2,41% 

 

$ 200.833,33 
 

$ 6.225.833,33 

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 201.250,00 $ 6.238.750,00 

1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 201.250,00 $ 6.037.500,00 

1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 198.958,33 $ 6.167.708,33 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 198.229,17 $ 5.946.875,00 



1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 196.979,17 $ 6.106.354,17 

Total Intereses Moratorios 2019 $ 73.224.791,67 

       

       

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 195.520,83 $ 6.061.145,83 

0094 feb-20 28 19,06% 2,38% $ 198.541,67 $ 5.559.166,67 

0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 197.395,83 $ 6.119.270,83 

0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 194.687,50 $ 5.840.625,00 

0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 189.479,17 $ 5.873.854,17 

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 188.750,00 $ 5.662.500,00 

0605 
jul-20 31 18,12% 2,27% 

 

$ 188.750,00 
 

$ 5.851.250,00 

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 190.520,83 $ 5.906.145,83 

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 191.145,83 $ 5.734.375,00 

0869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 188.437,50 $ 5.841.562,50 

0947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 185.833,33 $ 5.575.000,00 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 181.875,00 $ 5.638.125,00 

Total Intereses Moratorios 2020 $ 69.663.020,83 

 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES: SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON SIETE CENTAVOS M/CTE. ($647.091.666,7) 

 

SUMADAS EL CAPITAL DE LAS TRES LETRAS DE CAMBIO CON SUS CORRESPONDIENTES INTERESES 

ARROJA HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 UN GRAN TOTAL DE: MIL NOVECIENTOS TRECE 

MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS CON NOVENTA Y 

CINCO CENTAVOS M/CTE. ($1.913.984.512,95). 

 

Atentamente,  

 

 

 

RAFAEL EDUARDO SALCEDO DAZA 

Cedula de Ciudadanía N° 7.600.844 de Santa Marta 

T. P. N° 210562 del C.S.J. 


